Nº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018 65ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018022800065

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 83, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 85, de
23/2/2018, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

Designar o servidor ANTONIO DONIZETE BRAGA,
código 16593, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Informações Funcionais, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 58, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
504.972/2017-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, ao servidor ESPEDITO
FEITOZA, código 2088, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18, §§ 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela
Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005
- Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

ATO Nº 84, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 9 e 10, de
26/2/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro;

considerando o constante dos memorandos nºs 4 e 5, de
26/2/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

1 - Designar a servidora YAEL VANESSA TRINDADE DE
OLIVEIRA, código 41157, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MICHELLE LOPES MARIOZA,
código 60161, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro.

3 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 84, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando o disposto na Resolução nº 209, de 10 de
novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça; e

considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º
1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do
Regimento Interno, resolve:

Ratificar a convocação do Excelentíssimo Senhor JOSÉ
GERVÁSIO ABRÃO MEIRELES, Juiz do Trabalho Substituto do
quadro da 10ª Região, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da
Presidência do Tribunal Superior do Trabalho.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

66 ISSN 1677-7050 2 Nº 40, quarta-feira, 28 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018022800066

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ATO Nº 85, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

considerando o disposto na Resolução nº 209, de 10 de
novembro de 2015, do Conselho Nacional de Justiça; e

considerando o disposto na Resolução Administrativa nº
1.724, de 2 de fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do
Regimento Interno, resolve:

Convocar o Excelentíssimo Senhor FABIANO DE ABREU
PFEILSTICKER, Juiz do Trabalho do quadro da 3ª Região, para
exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal
Superior do Trabalho, a partir de 27 de fevereiro de 2018.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA